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Formålet med denne BESLUTNINGSHJÆLPER er at støtte jer og jeres jordemoder eller fødselslæge i
samtalen, så I sammen kan træffe det bedste valg for jer om det videre graviditetsforløb.

2 Om graviditet efter termin
Der er forskellige muligheder for det videre graviditetsforløb, som vi nu vil informere jer om, for at I sammen
med jordemoderen eller fødselslægen kan træffe den beslutning, som passer bedst til jer.

Hvor meget information ønsker I at få om graviditet efter termin og muligheden for igangsættelse af fødslen?

Mindst mulig information Mest mulig information

Graviditet efter termin

©
Hospitalsenhed: Odense Universitetshospital
Version: 1
Dato: 01-10-2020
Udviklet: Arbejdsgruppe bestående af jordemødre samt obstetrikere,
Fødeplansudvalget, Region Syddanmark
Opdateres: 31-08-2022
Ansvarlig: Kirsten Faaborg, Udviklingsjordemoder, OUH
Kilder: 
-Induction of labour for improving birth outcomes for women at or beyond
term. 
-Induction of labour for improving birth outcomes for women at or beyond
term.
-Outcomes of elective induction of labour compared with expectant
management: population based study.
-Choices When Pregnancy Reaches 41 Weeks. Leaflet Version 2016
-DSOG: Graviditet efter termin (2011)
-Simonsen og Maimburg (2015): Fra gravid kvinde til igangsat patient - et
feltstudie om gravide kvinders oplevelse af igangsættelse af fødslen efter
termin. 



3 Dig som patient
For at vi sammen kan lægge en plan for det videre forløb, er det særligt vigtigt at forstå, hvad der betyder
noget for jer i jeres hverdag. Når I skal træffe en beslutning er der både tilvalg og fravalg, som kan afhænge af
jeres personlige holdninger.

Angiv hvor vigtige følgende udsagn er for jer:

At få afsluttet graviditeten så hurtigt som muligt Lidt Moderat Mest

At min krop selv får lov til at gå i fødsel Lidt Moderat Mest

Bekymringer for barnet Lidt Moderat Mest

4 Valgmuligheder, fordele / ulemper

5 Beslutning
Er I klar til at træffe en beslutning?

Hvad skal der til for, at I kan træffe en beslutning?

Husk, jeres beslutning kan altid ændres.

Igangsættelse af fødsel

Afventer start af fødsel - ekstra undersøgelser

Afventer start af fødsel

Vi er ikke klar til at træffe en beslutning


